СОВЕТ                                                                                                                                   СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                          САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 от 03.07.2023 г.    № 49-1					п. Соцземледельский

О внесении изменений в решение  Совета Соцземледельского муниципального образования  Балашовского муниципального района  Саратовской области   от 25 июня 2013 г № 13  « Об утверждении Положения « Об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании» в новой редакции»

             На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Соцземледельского муниципального образования  Балашовского муниципального района Саратовской области, Совет Соцземледельского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
   1.Внести в решение Совета Соцземледельского муниципального образования Балашовского муниципального района  Саратовской области от  25.06.2013 г № №13 «Об утверждении Положения « Об организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании»в новой редакции» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки».
1.2. Раздел 3 дополнить пунктом 29.1 следующего содержания:
«Срок проведения публичных слушаний по проекту генерального плана поселения с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и не может превышать один месяц.
Срок проведения публичных слушаний по проекту планировки территории поселения, проекту межевания территории поселения со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней.
 Срок проведения публичных слушаний по проекту правил благоустройства территорий поселения со дня опубликования оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и не может быть менее одного месяца и более трех месяцев»
Срок проведения публичных слушаний по проекту разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и не может быть более одного месяца.
Продолжительность публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта»
1.3. п.41  решения изложить в следующей редакции:
«Организатор публичных слушаний обеспечивает опубликование протокола и заключения на официальном сайте администрации Соцземледельского МО в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (https://soczzemledelskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru) , а также  на едином портале с использованием федеральной государственной информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации  в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие систем, используемых  для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» в течение 10 календарных дней со дня их подписания».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального  опубликования (обнародования).
Глава Соцземледельского
муниципального образования                                                О.В. Костикова